

**ASHTON WEST END PRIMARY ACADEMY
ACADEMY TRUST**



“Today I am proud of my school, tomorrow my school will be proud of me.”

William Street, Ashton-under-Lyne, Tameside, OL7 0BJ

Principal
Miss K Pizuti
BA (Hons), MSc

Tel: 0161 330 4234
Fax: 0161 339 9382
Email: admin@awepa.org.uk
www.ashtonwestendprimary.co.uk

29th May 2020

Dear Parents/Carers,

Reopening of Ashton West End Primary on Monday 8th June

Thank you for informing us that your child will be returning on Monday 8th June. As you are aware, schools have been asked to reopen for children in Nursery, Reception, Year one and Year six. It is a very unsettling time for us all but rest assured that we're going to be doing everything we can to make sure the school is as safe as it possibly can be to receive eligible children.

Since the announcement, senior leaders and governors have been working hard to put a plan in place. We have received some guidance and clarification from the government and the local authority. This is an ever-changing situation and we are adapting plans as new information comes to light so we ask parents to be patient with this complex situation.

We plan to open in a very controlled and sensible manner. This letter will explain how we are going to achieve this whilst giving you some of the rationale behind the decision making. This is an initial plan and may change as government guidance is updated. We will notify you through Parentmail and the website of any changes so please look out for these.

Social Distancing

Government guidance states that:

‘We know that, unlike older children and adults, early years and primary age children cannot be expected to remain 2 metres apart from each other and staff. In deciding to bring more children back to early years and schools, we are taking this into account.’

This means that children will be in ‘bubbles’ of no more than 15 with the same adult for most of the day, where possible. Different staff will take over at lunch time. It is also possible that your child will not be with their own teacher or in their own classroom or be able to mix with a wider circle of friends. We will do our best to keep friends together but can't guarantee this. This has to be done so that ‘bubbles’ of children do not come into prolonged contact with another ‘bubble’. We have enough space to be able to separate the ‘bubbles’ so that they have staggered play times and lunch times and can stay in their ‘bubbles’.

Protective measures

The government are recommending increased hygiene measures. The school have responded to this by:

- Asking parents/carers to avoid contact with anyone with symptoms. Your child should not come to school if they or you are displaying any symptoms
- Frequent hand cleaning and good respiratory hygiene practices including the use of tissues and elbow coughing
- Regular cleaning of settings
- Minimising contact and mixing of groups.
- Washing clothes at the end of each day
- Removing soft furnishings and toys that are hard to clean
- Regular cleaning of hard surfaces
- Avoiding physical contact
- Spacing out tables and chairs if possible.

PPE is not recommended for staff, although it is available. The government has said that children must not wear face masks as it may increase the risk of transmission.

Parents will be expected to support and reinforce all safety measures at home. If someone within a 'bubble' develops symptoms of coronavirus that 'bubble' must self-isolate for fourteen days unless the test comes back negative and then children can return.

Testing is available for adults and for children from the age of five. This can be organised through ringing 111 or visiting the 111 online service.

Curriculum

Learning will also be different. By the time children come back to school we will have been away for many weeks. All children will have had very different experiences. Our curriculum will focus on re-establishing routines and expectations. We will be concentrating on reading and phonic activities for the EYFS and Year one. Year six will be concentrating on transition. In addition, we will be spending time on wellbeing, mental health and personal and social education. Also, the government is encouraging education to take place outside as much as possible as this reduces transmission rates.

There will be no large gatherings such as assemblies or performances.

Uniform

We expect the children to come to school in their uniform. This builds a sense of security and belonging.

Dropping off/Collecting Children

When bringing children to school and collecting them, start and finish times will be different. This is to minimise social contact. Only one adult is to bring their child to school. Any children not attending should not be allowed to run around the playgrounds. Parents and children must social distance and not congregate around the gate, school doors or on pavements. Adults must take responsibility for this. Parents are also encouraged to walk and not use public transport.

Practicalities for opening school

Nursery and Reception

These children will come back to school on Monday 8th June. Morning Nursery will come to the nursery entrance at **08:45am**. They will need to be collected at **11.30am**. The times are slightly shorter in order for the nursery to be cleaned. Please use the entrance closest to Howarth Timber.

Afternoon Nursery parents and children will come to the nursery entrance at **12.45pm**. They will need to be collected at **3.15pm**. The times are slightly shorter in order for the nursery to be cleaned. Please use the entrance closest to Howarth Timber.

Nursery children must continue to attend on their normal allocated morning or afternoon session that they had before the school closed.

Reception children will come to the reception entrance at **09:00am** and be collected from that entrance at **3.00pm**. When dropping off and collecting your child, please keep 2 metres away from each other.

School will provide a lunch and snacks, but children should bring their own water bottle that should be labelled with the child's name. If children would normally have sandwiches, then they can bring these. Please do not send your child into school with their school bag.

Year One

These children will come back to school on Monday 8th June. Children should come to the usual KS1 entrance at **09:10am** and be collected at **3.10pm**.

School will provide a lunch and snacks but children should bring their own water bottle that should be labelled with the child's name. If children would normally have sandwiches then they can bring these.

Please stick to the strict drop off and pick up times to avoid congestion and ensure the security of the school building. When dropping off and collecting your child, please keep 2 metres away from each other.

Please do not send your child into school with their school bag. A clean PE kit should be sent in with your child and washed again after PE lessons. Your child's teacher will send the PE kit home after PE lessons so you are aware of this.

Year Six

These children will come back to school on Monday 8th June. Children should come to the key stage two playground at **08:50am** and go home from the KS2 playground at **3.15pm**. The school gate will not be opened before these times so children need to arrive at the correct time. We would ask that where possible parents do not come onto the school premises at drop off and pick up times. We know many children will be gaining their independence in preparation for high school.

School will provide a lunch, at the usual cost, and snacks but children should bring a water bottle. Children on free school meals will still be entitled to their school meal.

Please do not send your child into school with their school bag. A clean PE kit should be sent in with your child and washed again after PE lessons. Your child's teacher will send the PE kit home after PE lessons so you are aware of this.

Please stick to the strict drop off and pick up times to avoid congestion and ensure the security of the school building.

Thank you for your continued support during this difficult time.

We look forward to seeing you on Monday 8th June.

Miss Pizuti
Principal

، محترم والدین / نگہداشت

پیر 8 جون کو ایشن ویسٹ اینڈ پرائمری کو دوبارہ کھولنا

ہمیں یہ بتانے کے لئے آپ کا شکریہ کہ آپ کا بچہ 8 جون پیر کو دوبارہ آ رہا ہے۔ جیسا کہ آپ جانتے ہو، نرسری، استقبالیہ، سال اول اور سال چھ میں بچوں کو دوبارہ کھولنے کے لئے اسکولوں سے کہا گیا ہے۔ یہ ہم سب کے لئے بہت پریشان کن وقت ہے لیکن یقین دلایا کہ ہم ہر ممکن کوشش کر رہے ہیں تاکہ اس بات کو یقینی بنایا جاسکے کہ اسکول اتنا محفوظ ہے جتنا ممکنہ طور پر اہل بچوں کو حاصل کیا جاسکتا ہے۔

اس اعلان کے بعد سے، سینئر قائدین اور گورنر ایک منصوبہ بنانے کے لئے پوری کوشش کر رہے ہیں۔ ہمیں حکومت اور مقامی اتھارٹی کی طرف سے کچھ رہنمائی اور وضاحت حاصل ہوئی ہے۔ یہ ہمیشہ بدلتی ہوئی صورتحال ہے اور ہم منصوبوں کو ڈھال رہے ہیں جیسے ہی نئی معلومات سامنے آئیں لہذا ہم والدین سے کہتے ہیں کہ وہ اس پیچیدہ صورتحال سے صبر کریں۔

ہم بہت منظم اور سمجھدار انداز میں کھولنے کا ارادہ رکھتے ہیں۔ یہ خط بتائے گا کہ ہم فیصلہ کرنے کے پیچھے کچھ عقلیت پیش کرتے ہوئے ہم اس کو کس طرح حاصل کریں گے۔ یہ ایک ابتدائی منصوبہ ہے اور حکومتی رہنمائی کی تازہ کاری کے ساتھ ہی اس میں بھی تبدیلی آسکتی ہے۔ ہم آپ کو پرنٹ میل اور کسی تبدیلی کی ویب سائٹ کے ذریعے مطلع کریں گے لہذا براہ کرم ان کی تلاش کریں۔

لوگوں سے دور رہنا

:حکومت کی رہنمائی میں کہا گیا ہے کہ

ہم جانتے ہیں کہ، بڑے بچوں اور بڑوں کے برعکس، ابتدائی سال اور ابتدائی عمر کے بچوں کی توقع نہیں کی جاسکتی ہے کہ وہ ایک دوسرے اور عملے سے 2 میٹر کے فاصلے پر رہیں۔ مزید بچوں کو ابتدائی سالوں اور اسکولوں میں واپس لانے کے فیصلے میں، ہم 'اس کو دھیان میں لے رہے ہیں۔

اس کا مطلب یہ ہے کہ بچے جہاں ممکن ہوسکے، زیادہ تر دن میں ایک ہی بالغ کے ساتھ 15 سے زیادہ کے 'بلبلوں' میں ہوں گے۔ دوپہر کے کھانے کے وقت مختلف عملہ اپنے فرائض سنبھالے گا۔ یہ بھی ممکن ہے کہ آپ کا بچہ ان کے اپنے استاد کے ساتھ یا ان کے اپنے کلاس روم میں نہ ہو یا دوستوں کے وسیع حلقے میں گھل مل سکے۔ ہم دوستوں کو ساتھ رکھنے کے لئے اپنی پوری کوشش کریں گے لیکن اس کی ضمانت نہیں دے سکتے ہیں۔ ایسا کرنا پڑتا ہے تاکہ بچوں کے 'بلبلے' کسی اور 'بلبلے' کے ساتھ طویل رابطے میں نہ آئیں۔ ہمارے پاس اتنی گنجائش ہے کہ وہ 'بلبلوں' کو الگ کرنے کے قابل ہو تاکہ ان کے کھیل کے اوقات اور لنچ کے اوقات لڑکھڑا جائیں اور وہ اپنے 'بلبلوں' میں رہ سکیں۔

حفاظتی اقدامات

:حکومت حفظان صحت کے اضافی اقدامات کی سفارش کر رہی ہے۔ اسکول نے اس کا جواب اس کے ذریعہ دیا ہے

والدین / نگہداشت نگاروں سے کہے کہ وہ علامات کے حامل کسی سے بھی رابطے سے گریز کریں۔ اگر آپ کے بچے کو کوئی parents علامت ظاہر ہو رہی ہے تو آپ کے بچے کو اسکول نہیں آنا چاہئے
ہے طریقوں جن میں ٹشوز اور کہنی کھانسی کا استعمال enepہاتھ سے بار بار صفائی ستھرائی اور حفظان صحت کے اچھے hand بھی شامل ہے

ترتیبات کی باقاعدہ صفائی settings
رابطوں کو کم سے کم کرنا اور گروپوں کا اختلاط کرنا۔ contact
ہر دن کے آخر میں کپڑے دھونے each
نرم فرنیچر اور کھلونے جنہیں صاف کرنا مشکل ہے کو ہٹانا soft
سخت سطحوں کی باقاعدگی سے صفائی ستھرائی hard
جسمانی رابطے سے گریز کرنا physical
اگر ممکن ہو تو میزیں اور کرسیاں دور کریں۔ possible

پی پی ای کی عملہ کے لئے سفارش نہیں کی جاتی ہے ، حالانکہ یہ دستیاب ہے۔ حکومت نے کہا ہے کہ بچوں کو چہرہ ماسک نہیں پہننا چاہئے کیونکہ اس سے منتقلی کا خطرہ بڑھ سکتا ہے۔

والدین سے توقع کی جائے گی کہ وہ گھر میں حفاظت کے تمام اقدامات کی تائید اور مدد کریں گے۔ اگر کسی 'بلبلے' کے اندر کوئی شخص کورونا وائرس کی علامات تیار کر لیتا ہے کہ جب تک ٹیسٹ منفی طور پر واپس نہیں آتا ہے اور پھر بچے واپس آسکتے ہیں تو اسے 'بلبلے' چودہ دن تک خود سے الگ تھلگ رکھنا چاہئے۔

جانچ بالغوں اور پانچ سال کی عمر کے بچوں کے لئے دستیاب ہے۔ اس کو 111 بجائے یا 111 آن لائن سروس دیکھنے کے ذریعے ترتیب دیا جاسکتا ہے۔

نصاب

سیکھنا بھی مختلف ہوگا۔ جب بچے اسکول واپس آجائیں گے تو ہم بہت سے ہفتوں سے دور رہ چکے ہوں گے۔ تمام بچوں کے بہت اور سال اول کے EYFS مختلف تجربات ہوں گے۔ ہمارے نصاب میں معمولات اور توقعات کی بحالی پر توجہ دی جائے گی۔ ہم پڑھنے اور صوتی سرگرمیوں پر توجہ مرکوز کریں گے۔ چھٹا سال منتقلی پر توجہ دے گا۔ اس کے علاوہ ، ہم صحت ، دماغی صحت اور ذاتی اور معاشرتی تعلیم پر وقت گزاریں گے۔ اس کے علاوہ ، حکومت تعلیم کو زیادہ سے زیادہ باہر ہونے کی ترغیب دے رہی ہے کیونکہ اس سے ٹرانسمیشن کی شرحیں کم ہوجاتی ہیں۔

یہاں کوئی بڑی اجتماعات نہیں ہوں گی جیسے اسمبلیاں یا پرفارمنس۔

یکساں

ہم توقع کرتے ہیں کہ بچے اپنی وردی میں اسکول آئیں گے۔ اس سے سیکوریٹی اور اپنی ذات کا احساس پیدا ہوتا ہے۔

چھوڑنا / جمع کرنا بچوں کو

بچوں کو اسکول لائے اور ان کو جمع کرنے پر ، شروع کرنے اور اختتام کے اوقات مختلف ہوں گے۔ یہ سماجی روابط کو کم سے کم کرنا ہے۔ صرف ایک بالغ شخص اپنے بچے کو اسکول لانا ہے۔ کسی بھی بچے کو نہیں جانے والے کو کھیل کے میدانوں کے آس پاس دوڑنے کی اجازت نہیں ہونی چاہئے۔ والدین اور بچوں کو معاشرتی فاصلہ طے کرنا چاہئے نہ کہ گیٹ ، اسکول کے دروازوں یا فرشوں پر جمع ہونا۔ بالغوں کو اس کی ذمہ داری قبول کرنا ہوگی۔ والدین کو بھی چلنے اور عوامی نقل و حمل کا استعمال نہ کرنے کی ترغیب دی جاتی ہے۔

اسکول کھولنے کے لئے عملی

نرسری اور استقبال

یہ بچے پیر 8 جون کو واپس اسکول آئیں گے۔ مارننگ نرسری صبح 08:45 بجے نرسری کے داخلی دروازے پر آئے گی۔ انہیں صبح وقت قدرے کم ہوجاتے ہیں۔ براہ کرم ہورٹھ ٹمبر کے The بچے جمع کرنے کی ضرورت ہوگی۔ نرسری کو صاف کرنے کے ل 11.30 قریب ترین داخلی راستہ استعمال کریں۔

دوپہر نرسری کے والدین اور بچے رات 12.45 بجے نرسری کے داخلی دروازے پر آئیں گے۔ انہیں شام 3.15 بجے جمع کرنے کی وقت قدرے کم ہوجاتے ہیں۔ براہ کرم ہورٹھ ٹمبر کے قریب ترین داخلی راستہ The ضرورت ہوگی۔ نرسری کو صاف کرنے کے ل استعمال کریں۔

استقبالیہ صبح 9.00 بجے استقبالیہ داخلی دروازے پر آئے گا اور شام 3 بجے اس دروازے سے جمع کیا جائے گا۔ اپنے بچے کو چھوڑنے اور جمع کرنے پر ، براہ کرم 2 میٹر ایک دوسرے سے دور رکھیں۔

اسکول دوپہر کے کھانے اور ناشتے مہیا کرے گا ، لیکن بچوں کو چاہئے کہ وہ پانی کی بوتل خود لائیں جس میں بچے کے نام کا لیبل لگا ہونا چاہئے۔ اگر بچوں کے پاس عام طور پر سینڈویچ ہوتے ، تو وہ یہ لے سکتے ہیں۔ برائے کرم اپنے بچے کو اسکول بیگ کے ساتھ اسکول نہ بھیجیں۔

ایک سال

یہ بچے پیر 8 جون کو واپس اسکول آئیں گے۔ بچوں کو صبح 9.10 بجے معمول کے ایس 1 کے داخلی دروازے پر آنا چاہئے اور شام بچے جمع کیا جانا چاہئے۔ 3.10

اسکول دوپہر کے کھانے اور نمکین فراہم کرے گا لیکن بچوں کو چاہئے کہ وہ خود پانی کی بوتل لے آئیں جس پر بچے کے نام کا لیبل لگا ہو۔ اگر بچوں کے پاس عام طور پر سینڈوچ ہوتے تو وہ ان کو لاسکتے ہیں۔

سخت ڈراپ آف پر قائم رہیں اور وقت times براہ کرم بھیڑ سے بچنے اور اسکول کی عمارت کی حفاظت کو یقینی بنانے کے ل نکالیں۔ اپنے بچے کو چھوڑنے اور جمع کرنے پر، براہ کرم 2 میٹر ایک دوسرے سے دور رکھیں۔

برائے کرم اپنے بچے کو اسکول بیگ کے ساتھ اسکول نہ بھیجیں۔ ایک صاف ستھرا پیئ کٹ آپ کے بچے کے ساتھ بھیجا جائے اور پیئ اسباق کے بعد دوبارہ دھویا جائے۔ آپ کے بچے کے اساتذہ پیئ سبق کے بعد پیئ کٹ گھر بھیجیں گے تاکہ آپ کو اس سے واقف ہو۔

سال چھ

یہ بچے پیر 8 جون کو واپس اسکول آئیں گے۔ بچوں کو صبح 08:50 بجے اہم مرحلے کے دو کھیل کے میدان میں آنا چاہئے اور کے ایس 2 کھیل کے میدان سے شام 3.15 بجے گھر جانا چاہئے۔ ان اوقات سے پہلے اسکول کا گیٹ نہیں کھولا جائے گا لہذا بچوں کو صحیح وقت پر پہنچنے کی ضرورت ہے۔ ہم پوچھیں گے کہ جہاں ممکن ہو والدین ڈراپ آف پر اسکول کے احاطے میں نہیں آتے ہیں اور وقت کا انتخاب کرتے ہیں۔ ہم جانتے ہیں کہ بہت سے بچے ہائی اسکول کی تیاری میں اپنی آزادی حاصل کر رہے ہوں گے۔

اسکول معمول کی قیمت پر دوپہر کا کھانا، اور نمکین فراہم کرے گا لیکن بچوں کو پانی کی بوتل لانا چاہئے۔ مفت اسکول کے کھانے پر بچے اب بھی اپنے اسکول کے کھانے کے حقدار ہوں گے۔

برائے کرم اپنے بچے کو اسکول بیگ کے ساتھ اسکول نہ بھیجیں۔ ایک صاف ستھرا پیئ کٹ آپ کے بچے کے ساتھ بھیجا جائے اور پیئ اسباق کے بعد دوبارہ دھویا جائے۔ آپ کے بچے کے اساتذہ پیئ سبق کے بعد پیئ کٹ گھر بھیجیں گے تاکہ آپ کو اس سے واقف ہو۔

سخت ڈراپ آف پر قائم رہیں اور وقت times براہ کرم بھیڑ سے بچنے اور اسکول کی عمارت کی حفاظت کو یقینی بنانے کے ل نکالیں۔

اس مشکل وقت کے دوران آپ کی مسلسل مدد کے لئے آپ کا شکریہ۔

ہم پیر 8 جون کو آپ کو ملنے کے منتظر ہیں۔

مس پیڑوٹی
پرنسپل